CASA PLíNIO I
ALVES DE ARAÚJO

CAMARA MUNICIPAL DS

A A AJI
TrabalhaM ~ 8 p8

REQUERIMENTO N2 34/2022

Requeiro a mesa depois de ouvir o Plenário na forma regimental que seja

enviado ofício a Exmª. Prefeita Srtª. Aline de Andrade Gouveia e ao Secretário de

Agricultura o Sr. Severino Rufino, reiterando os requerimentos anteriores para que ao

cessar as chuvas seja intensificado o piçarramento dos pontos críticos em toda área

rural, pois boa parte do trabalho realizado até o momento foi danificado pelas chuvas

em excesso e também devido a falta de conservação de boeiros e das linhas dágua,

lembrando que vinha sendo realizado um belíssimo trabalho e que continue sendo

realizado com a parceria das associações e dos produtores, para que cada vez mais

suas dificuldades sejam minimizadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Amaraji, em 13 de

junho de 2022.

Atenciosamente

(Vereadora)

	Page 1
	Titles
	CASA PLíNIO I
	A A AJI
	TrabalhaM ~ 8 p8
	REQUERIMENTO N2 34/2022

	Images
	Image 1
	Image 2